
e, to vše je možné za ur
žete ústn

. s využitím tohoto vzoru. 

ebitel zboží a v zákonné 24m m objeví vada, jejíž 
že reklamovat s pomocí tohoto vzoru.  

Není rozhodné, zda zboží v dob ení smlouvy už bylo, nebo teprve má být 

ípady využijte vzory vztahující se na kupní smlouvu

ební zboží) bez vad s vlastnostmi 
nými nebo obvyklými tak, aby bylo možné v c po stanovenou dobu používat 

ebního zboží, 
žet dnem jeho p

c použít, a u ostatních v
žným používáním spot

estože si musí výrobky uchovat 

práva nelze zkrátit, vyjma použitých v

Tento vzor je využitelný zvlášt

Jak tento vzor využít? 

(její popis) a jednak vámi požadovaný zp

Žádáte-li opravu v že být k jejímu provedení pov

které vám na požádání vystaví.   

Vadné zboží je nutné prodávajícímu (servisu) p
vady vždy, není-li stanoven nebo dohodnut postup ji



mž již p t, že by kupující 

to, že porušení podstatné není. P

 s prodávajícím. Jestliže spot

že 

orušení platí, že spot
že odstoupit od smlouvy nebo se dožadovat slevy, po

edložením kupního dokladu. 
Jestliže kupní doklad nemáte, musíte vznik kupní sm

ed tímto datem, pokud si strany ujednaly režim nové

že uplatnit práva z vad, které sám zp
ebitel dohodli snížení ceny. 

žné opot

že spot

postih ze strany dozorového orgánu, jímž je 

reklamaci ihned, u složitých 
emž reklamace v

když vás prodávající o tom vyrozumí. Vyprší-li záko ta, považuje se to za 
žete od kupní smlouvy odstoupit. Pro ten p

použijte vzor „Odstoupení od kupní smlouvy pro marn

ležité zákony a dokumenty 



 Žádost o náhradu náklad

 Žádost o slevu pro vady výrobku nebránící jeho uží

ed použitím tohoto vzoru je nutné si ov

ebitele k uložení do 
složky sporu.  

Dopis je žádoucí zasílat doporu

že nahradit odbornou právní konzultaci. Není-li si 

že napomoci 



Vážení, 

ívat vodu. Vzhledem k tomu, že se z
o vadu odstranitelnou, žádám vás o opravu pra

 vás žádám o vystavení písemného potvrzení o uplatn



ase zpracování a mohou být považovány pouze 

ací s profesionály používány pro veškeré specifické

Možnost tiskové i jiné chyby vyhrazena. dTest nenese žádnou odpov
nevhodným užitím vzor , jakožto i za jejich samotný nep


